
令和３年１０月吉日 

お客様各位 

中栄信用金庫 

手数料改定のお知らせ 

 

 

 平素は当金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 この度、当金庫では各種手数料について、下記のとおり一部改定させていただき 

ますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．改定日 

  令和３年１２月 １日 

 

２．改定内容（すべて消費税を含む金額です） 

 ①振込手数料（手数料引き下げ） 

お振込み区分 振込金額 改定前 改定後 

ＡＴＭ振込（他金融機関） 

＜当金庫カード扱い＞ 

＜現金・他金融機関カード扱い＞ 

５万円以上 ６６０円 ４４０円 

５万円未満 ４４０円 ３３０円 

自動送金 ５万円以上 ６６０円 ５５０円 

インターネットバンキング・ホーム

バンキング  （他金融機関） 

５万円以上 ５５０円 ４４０円 

 

②振込手数料（手数料引き上げ） 

窓口扱い （ 同一店舗 ） 

５万円以上 無料 ２２０円 

５万円未満 無料 １１０円 

窓口扱い （ 本 支 店 ） ５万円未満 １１０円 ２２０円 

 

窓口扱い （他金融機関） 

＜文書扱い＞ 

５万円以上 ７７０円 ８８０円 

５万円未満 ５５０円 ６６０円 



 

③両替機手数料（手数料引き上げ） 

両替機利用料 年額 １３，２００円 ２６，４００円 

※すでに契約されているお客様は令和４年度からの変更となります。 

※当金庫キャッシュカード（ご本人）ご利用で１日１回５０枚まで無料となります。 

 

 ④窓口両替手数料（手数料引き上げ） 

お取扱枚数（硬貨+紙幣） 改定前 改定後 

１枚～５００枚 ４４０円 ４４０円 

５０１枚～１，０００枚 ４４０円 ８８０円 

１，００１枚～１，５００枚 ８８０円 １，３２０円 

１，５０１枚～２，０００枚 ８８０円 １，７６０円 

 以降１，０００枚毎 ４４０円加算 以降５００枚毎 ４４０円加算 

※ご持参金額の合計枚数またはご希望金種の合計枚数のいずれか多い方とします。 

※新券両替（同一金種の交換を含む）、汚損した現金、記念硬貨の交換も上記に応じた手数料を 

いただきます。 

※当金庫キャッシュカード（ご本人）ご提示で１日１回５０枚まで無料となります。 

 

 ⑤硬貨入出金手数料（手数料引き上げ） 

お取扱枚数 改定前 改定後 

１枚～５００枚 無料 無料 

５０１枚～１，０００枚 ３３０円 ３３０円 

１，００１枚～１，５００枚 ６６０円 ６６０円 

１，５０１枚～２，０００枚 ６６０円 ９９０円 

 以降１，０００枚毎 ３３０円加算 以降５００枚毎 ３３０円加算 

※1日に複数回に分けたお取引の場合も、硬貨枚数を合算した手数料となります。 

 

 


